МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОКТЯБРЬСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ»

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

. 2023г п.Октябрьское №

О внесении изменений в Положение об организации
питания обучающихся

в МБОУ «Октябрьская школа-гимназия»

На основании постановления Администрации Красногвардейского
района Республики Крым от 21.09.2023г.№ 267-п «О внесении изменений в
постановление Администрации Красногвардейского района Республики Крым
№ 239-п от 23.08.2023г «Об утверждении Порядка организации питания
обучающихся в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях
Красногвардейского района Республики Крым»
приказываю:

1. Внести в Положение об организации питания в МБОУ «Октябрьская
школа-гимназия» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции: «Обеспечить
бесплатным горячим питанием (завтрак и обед) обучающихся МБОУ
«Октябрьская школа-гимназия» за счет средств бюджета
Красногвардейского района Республики Крым детей льготных
категорий, зарегистрированных на территории Красногвардейского
района. Льготными категориями обучающихся, имеющих право на
получение бесплатного питания (завтраки и обеды), являются:
- дети-сироты,
- дети, оставшиеся без попечения родителей,
- лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей,
- дети с ограниченными возможностями здоровья,
- дети-инвалиды, посещающие образовательное учреждение
- дети из малоимущих семей,
- дети из многодетных семей,
- обучающиеся кадетских классов
- дети военнослужащих- участников специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской и Херсонской областей, независимо от места
регистрации»

1. 2. Пункт 2.2.7. изложить в следующей редакции: «Для получения детьми
бесплатного горячего питания родители (законные представители)

представляют в МБОУ «Октябрьская школа-гимназия» следующие
документы:

- для детей из семей военнослужащих, принимавших участие в
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской
областей:
- заявление родителя (законного представителя),
- копию страхового номера индивидуального лицевого счета (СНИЛС)

ребенка,
- справку с места службы или военного комиссариата по месту жительства

семьи либо иной документ, подтверждающий факт участия военнослужащего
в специальной военной операции».
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Р.К.Закирьяев.